MUNICIPIO DE JOAÇABA

AVISO DE REVOGAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 122/2007
EDITAL PP Nº 50/2007
OBJETO: Aquisição, de forma parcelada, de 250 (duzentas e cinqüenta) toneladas de emulsão asfáltica de petróleo RM-1C, destinadas às obras de pavimentação de diversas ruas do perímetro urbano do Município de Joaçaba, durante o primeiro semestre do exercício financeiro de 2008.

MOTIVO: A vista do parecer exarado pela Pregoeira da Prefeitura de Joaçaba, na data de 29/01/08, sugerindo a revogação do processo em questão, haja vista o valor ofertado ter sido maior do que o estimado para contratação, bem como a alegação da empresa proponente da impossibilidade de redução do preço proposto, o Poder Público Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, em especial ao disposto no art. 49 da Lei 8.666/93 e alterações, resolve:

1. REVOGAR o presente processo licitatório;
2. Autorizar a abertura de um novo procedimento licitatório para a efetiva contratação do objeto.
Joaçaba(SC), 29 de janeiro de 2008.

ARMINDO HARO NETTO

Prefeito